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PROTOKÓŁ nr XLVIII/09 

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

z dnia 3 grudnia 2009 r.

I. Miejsce obrad: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich Nr 34a ( sala posiedzeń Rady Miejskiej).

 II.
Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr 1.1a
do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Niemodlinie.

III. Uczestnicy: 
1) Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do    protokołu,

2)  Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz

3)  Zastępca Burmistrza – Bartłomiej Kostrzewa,

4)  Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

5)  Sekretarz Gminy – Zdzisława Bartków, 

6)  Radca Prawny – Zofia Cichoń,

7) Sołtysi – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 
do protokołu,

8) Naczelnicy wydziałów i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy i zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu,

IV. Czas trwania obrad : od godz. 1100 do godz. 1230
V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania

uchwał,  przedstawienie porządku obrad

XLVIII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy ponad 
50 % składu osobowego Rady (8 radnych) i zgodnie ze Statutem Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przywitał uczestniczącego w sesji Burmistrza Niemodlina Mirosława Stankiewicza, radnych Rady Miejskiej, radnego powiatowego, sołtysów, osoby funkcyjne, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Niemodlina. 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad i zwrócił się z pytaniem: 

Czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji?

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz powołując się na ustalenia jakie poczynione zostały na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, poprosił o przełożenie projektu uchwały zmian w budżecie Gminy na rok 2009 – D-340 do poz.3, natomiast pkt 3 – budżet Gminy Niemodlin na rok 2010 zaproponował przenieść do pkt-u 4 porzadku obrad. 

Ponadto, Burmistrz Niemodlina z uwagi na trwające prace nad Statutem Gminy Niemodlin zaproponował przyjęcie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Niemodlin – Druk nr 342 do pkt-u 2 w miejsce uchwały w sprawie ustalenia statutu Gminy Niemodlin – Druk nr 339. Uzasadnił wniosek (dot. wprowadzenia załączników).
Innych uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno każdy 
z zaproponowanych wniosków:

1/ dot. przesunięcia kolejności procedowania 

Głosowano: „za” przyjęciem wniosku – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów;

2/ wycofania z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 335 
i wprowadzenia projektu uchwały na druku 342 w drugim punkcie porządku obrad. 

Głosowano: „za” przyjęciem wniosku – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów;

Przewodniczący Rady Jan Oleksa stwierdził, iż wnioski przyjęto jednogłośnie. 
Z uwagi na dokonanie zmian w porządku obrad poddał pod głosowanie nowy porządek (stanowiący zał.1a do protokołu) z uwzględnieniem zmian. Głosowano „za” – 8 głosów. Przewodniczący Rady potwierdził jednogłośne przyjęcie nowego porządku obrad.
Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) Uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Niemodlinie w tym:

- złożenie przez radnego Romana Szymańskiego wyjaśnień 
w przedmiocie utraty mandatu,

- podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Niemodlinie Druk nr 339

Przewodniczący Rady przekazał informację, że radny Szymański został poinformowany o możliwości złożenia wyjaśnień i z tej możliwości nie skorzystał (nieobecność na sesji). Przewodniczący przypomniał, iż szczegółowo temat był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. W związku 
z powyższym Przewodniczący Rady Jan Oleksa przystąpił do procedowania projektu uchwały – Druk nr 339.

W dyskusji głos zabrali:
· Radny Czesław Paszkowski – powołując się na dyskusję na wspólnym posiedzeniu komisji Rady przypomniał i ponowił pytanie do Przewodniczącego Jana Oleksa: Kiedy i w jakich okolicznościach pozyskał pan informację 
o skazaniu radnego Szymańskiego? Przypomniał wypowiedź przewodniczącego Rady, którą przytoczył w skrócie: Tą informację uzyskałem od jednego radnego, którego nazwiska nie ujawnię i natychmiast tzn. 3 listopada wystąpiłem do Krajowego Rejestru Sądowego z zapytaniem o karalność. 
Z uwagi na nieobecność p.Szymańskiego, którego nie ma i nie można zadać mu pytań przywołał zapisy artykułu Nowej Trybuny Opolskiej, w którym p.Roman Szymański informował, iż „wszyscy doradzali mi bym poczekał, że sprawa nie jest poważna, a uzupełniające wybory nikomu nie są potrzebne. Przewodniczący Rady o wszystkim wiedział. Niektórzy nie chcą mnie w Radzie, więc dopiero teraz wyciągnęli tą sprawę”. 

Radny Czesław Paszkowski zadał kolejne pytanie Przewodniczącemu Rady: dlaczego próbowano ten fakt ukryć - zamieść sprawę pod dywan? Kończąc przytoczył rotę ślubowania radnego.
· Przewodniczący Rady Jan Oleksa – p.radny Paszkowski cytował słowa dot. treści artykułu: „iż wszyscy radni wiedzieli …”. Stwierdził, iż nasuwa się pytanie wszyscy, tzn. kto? Jeżeli wszyscy wiedzieli, to wiedział również p.radny Paszkowski. 

Przewodniczący wyraził ubolewanie, że w sesji nie uczestniczy p.Szymański, ponieważ moglibyśmy zadać parę pytań. Odniósł się do zapisu „o wszystkim wiedział Przewodniczący” i pytał „tzn. o czym wiedział?” Przypomniał przedłożoną informację dla radnych, że wiedzieliśmy wszyscy (łącznie 
z radnymi, których dzisiaj nie ma na sesji), że toczy się sprawa o pobicie. Wypowiedź powyższa p.Szymańskiego na sesji została wywołana artykułem zamieszczonym w Nowinach Nyskich. Powtórzył, iż uzyskał taką wiedzę na przełomie miesiąca października i listopada, że radny Roman Szymański ma prawomocny wyrok. W związku z tym tryb postępowania był jak informował: zapytanie do Ministerstwa Sprawiedliwości, odpowiedź, konsultacja prawna, pismo do p.Szymańskiego i projekt uchwały. W dniu 25 listopada w obecności Wiceprzewodniczącego Rady p.Edwarda Jędry przeprowadził rozmowę 
z radnym Romanem Szymańskim na temat utraty mandatu przez radnego 
z uwagi na fakt skazania prawomocnym wyrokiem. W chwili rozmowy Przewodniczący przywołał rozmowę jaką przeprowadził z radnym Szymańskim w miesiącu październiku w trakcie której pytał radnego „czy prawdą jest, że jest Pan karany?” – radny Szymański zaprzeczył, iż jest karany. Radny Szymański potwierdził, iż taka rozmowa miała miejsce. Przewodniczący podsumował swoją wypowiedź, którą adresował do radnego Czesława Paszkowskiego 
i stwierdził „nie kierowałem się niczym, aby coś pozamiatać pod dywan, żeby coś ukryć lecz postępowałem według posiadanej wiedzy.” 

· Radny Czesław Paszkowski zauważył, iż posiadanie wiedzy o toczącym się postępowaniu, nie jest tym samym, co uprawomocnienie się wyroku sadowego. Wówczas mówimy, że został ktoś skazany. Odciął się od pojęcia –wszyscy- absolutnie nie odnosi się do jego osoby. Uzasadnił swoją wypowiedź m.in. wskazując pewien układ koleżeński, gdzie o pewnych sprawach się dyskutuje.
· Wiceprzewodniczący Rady Edward Jędra odniósł się do obowiązku radnego, gdzie powinnością jest być w porządku wobec wyborców i Rady. Wskazał, że najważniejszą rzeczą jest, jak zachował się sam radny Szymański, który był świadomym tego co się stało, jakiego czynu dokonał 
i w tym momencie powinien złożyć rezygnację z mandatu radnego. 
· Przewodniczący Rady Jan Oleksa w odpowiedzi na takie postawienie sprawy zauważył, iż w artykule NTO brak jest zapisu „że wszyscy za wyjątkiem pana Radnego Czesława Paszkowskiego” oraz potwierdził, iż zupełnie inną rzeczą jest wyrok a toczenie się sprawy – postępowania sądowego. Przewodniczący Rady ponownie przypomniał słowa radnego Szymańskiego, gdy p.Szymański wskazał, iż sprawa się toczy. 
Przewodniczący ponadto mówił, iż przykro mu jest, że do takiej sytuacji doszło w Niemodlinie i obecnie musimy „świecić oczami” za nie swoje winy. Stwierdził, że ostatnio modną i wygodną jest wypowiedź: „zostałem politycznie rozrobiony.” Przypomniał, ze umożliwiono wypowiedź p.Szymańskiemu. Stwierdził, iż nie ma sobie nic do zarzucenia, postępował zgodnie z procedurą i najistotniejszym elementem w sprawie jest, czy pan radny jest karany, czy też nie.
· Radny Mirosław Okrzesik odniósł się do zapisu w artykule „wiedzieli wszyscy” wskazał o przekłamaniu i przypomniał swoje zdziwienie – zaskoczenie,  gdy otrzymał projekt w sprawie wygaśnięcia mandatu 
i podobnie było z innymi radnymi.

Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Niemodlinie Druk nr 339.

W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosowało „za” przyjęciem uchwały - 8 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XLVIII/337/09 z dnia 3 grudnia 2009r.).
2) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Niemodlin - Druk nr 342,
Przewodniczący Rady Otworzył dyskusję nad projektem . Dyskusji nie podjęto i nie zadano pytań.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały – Druk 342. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosowało „za” przyjęciem uchwały - 8 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XLVIII/338/09 z dnia 26 listopada 2009r.).
3/ uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2009 Druk nr 340
Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz wskazał do przedstawienia autopoprawki Skarbnika Gminy Alicję Domalewską, która wyjaśniła na czym polega i przedstawiła jej treść (załącznik do protokołu) – dot. wprowadzenia zadania do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego - pkt 6 - budowa remizy strażackiej w Grodźcu.
Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką w sprawie zmiany budżetu Gminy Niemodlin na rok 2009 – Druk 340. Przewodniczący poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały powyższą autopoprawkę pozytywnie.
W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosowało „za” przyjęciem uchwały - 8 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie wraz z autopoprawką (uchwała Nr XLVIII/339/09 
z dnia 3 grudnia 2009r.).
4/
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2010, w tym:

- wystąpienie Burmistrza,

- zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Niemodlin na 2010 rok,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2010.

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz przedstawił założenia budżetu na 2010r. jako wynik kompromisu pomiędzy aspiracjami i potrzebami naszych mieszkańców a możliwościami sfinansowania ich z uzyskanych dochodów. Przedstawił zapisy i założenia w tym wzrostu nakładów inwestycyjnych (przedstawił zadania do realizacji) – wystąpienie Burmistrza stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa zapoznał uczestników sesji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Niemodlin na 2010 rok,

Następnie Burmistrz Niemodlina po zapoznaniu się z opiniami komisji Rady,  zawnioskował o wprowadzenie autopoprawek (które stanowią załącznik do protokołu). Przedstawił ich zapisy i uzasadnił ich wprowadzenie. 
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących 2-ch Komisji 
o przedstawienie opinii:
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zapoznała się z projektem budżetu Gminy Niemodlin na rok 2010 wraz z autopoprawkami oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. Członkowie Komisji uważają projekt prospołeczny i uzasadniła stanowisko. Poinformowała, że Komisja akceptuje projekt i opiniuje go pozytywnie.
· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz poinformowała, iż również Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały w składzie 5-cio osobowym.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa informował, iż jest to przykre, że w dniu dzisiejszym nie uczestniczy przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. Przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady nie było quorum Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, aby zaopiniować projekt uchwały. Komisja ta nie wypracowała opinii na temat projektu uchwały. Przypomniał, iż Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych przede wszystkim ta komisja winna była dokonać oceny i przedstawić opinię. Niestety, tak się nie stało. Wskazał, że w sesji uczestniczy tylko ośmiu radnych na ustawowych piętnastu radnych i w 2-ch przypadkach wystąpiono o usprawiedliwienie, tj. radny Oleksa i radny Nieckarz ( w pozostałych przypadkach nie było żadnej informacji). Stwierdził, iż w tak ważnej sesji winni być obecni wszyscy radni. 
W dyskusji głos zabrali:

· Radny Czesław Paszkowski – stwierdził, iż jest to prorozwojowy budżet. Przypomniał, że na sesji absolutoryjnej w ubiegłym roku stwierdził, iż rok 2008 jest nowym otwarciem dla rozwoju Gminy. Patrząc na zapisy projektu budżetu na 2010 rok, aż prosi się dodać fakt, że na inwestycje przeznacza się około 13 mln. 500 tys.złotych i jest to olbrzymia kwota jak na warunki naszej gminy. Podkreślił, iż jest to zasługą i wynikiem działania Burmistrza Niemodlina i jego zespołu. Dopatrywać się należy sukcesu w umiejętnym pozyskiwaniu środków unijnych. Wskazał, iż udało się w Radzie znaleźć konsensus w sprawach rozbieżnych do określonych inwestycji z czego się cieszy („efekt działania nas wszystkich”). Apelował o przyjęcie budżetu na rok przyszły w tej formie zaprezentowanej po zmianach. Zauważył, podobnie jak Przewodniczący Rady, który to zaakcentował, że w sesji nie uczestniczy czterech członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. Oceniając fakt mówił m.in. „ nie jest rzeczą normalną - totalnie nienormalną, bulwersującą nieobecność członków KBiSG na czele z jej przewodniczącym. To jest co najmniej dziwna sytuacja. Dzisiaj rozmawiamy o najważniejszym temacie … o budżecie pod nieobecność tej Komisji”.
· Radny Mirosław Okrzesik – stwierdził, iż budżet jest bardzo ambitny, ale również trudny do wykonania. Zwrócił uwagę, iż nie podnosimy podatków a wydajemy na inwestycje 13,5 mln złotych (po raz pierwszy wydatki inwestycyjne są wyższe od wydatków na oświatę). Potwierdził sięganie po środki zewnętrzne, które przekraczają 10% całości budżetu, co świadczy o fachowości i jakości prac sporządzających wnioski. Analizował zadłużenie Gminy, stwierdzając jako bezpieczne. Życzył organowi wykonawczemu, aby zamierzenia zostały wykonane chociażby w 90%. 
Dalszej dyskusji nie prowadzono. Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2010.
W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosowano: „za” przyjęciem uchwały - 8 radnych, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie uchwaliła budżet (uchwała Nr XLVIII/340/09 z dnia 3 grudnia 2009r.).
Przewodniczący Rady informował, iż Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz przedstawił Radzie Miejskiej priorytety, które przekonały większość radnych do projektu. Złożył życzenia Burmistrzowi Niemodlina 
w zakresie realizacji tej uchwały.
Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz podziękował za ciepłe słowa płynące pod adresem moich współpracowników, szczególnie pod adresem p.Bartomieja Kostrzewy i jego zespołu, który pracuje mocno nad pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Podziękował radnym, że może po raz trzeci przedłożyć Radzie budżet, który jest akceptowany i zatwierdzany jednomyślnie. Stwierdził, iż sukces roku 2008 i 2009 jest sukcesem wspólnym. 

5/
Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na realizację inwestycji Druk nr 341


Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały- Druk nr 341:

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja w dniu 2 grudnia br. na swoim posiedzeniu pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt;

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz poinformowała, iż Komisja również na swoim posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały; 
Przewodniczący Rady Jan Oleksa informował, iż Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych nie opiniowała projektu z uwagi na brak quorum na posiedzeniu Komisji (zgodnie z wcześniej już przekazaną informacją). 
Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w projekt zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 
na realizację inwestycji – Druk 341 .

W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosowano: „za” przyjęciem uchwały - 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” - 0 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XLVIII /341/09 z dnia 3 grudnia 2009r.).
Ad.3. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem tematów wynikających z porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział, dyskusję i pracę 
w XLVIII sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie i dokonał jej zamknięcia.
                                                                           Przewodniczący Rady 










Jan Oleksa

Protokołował:

Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego

Janusz Kwaśniowski 
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